

در آستانه آغاز سال تحصیلی جدید اجلاس رؤسای دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی
در آستانه آغاز سال تحصیلی جدید اجلاس رؤسای دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی روز دوشنبه ۲۰ شهریور ماه با حضور محمدعلی زلفی گل وزیر علوم در سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران برگزار شد.
در این اجلاس که به مدت دو روز ۲۰ و ۲۱ شهریور ماه برگزار شد رؤسای دانشگاه‌ها دربار مسائل مختلف در زمینه آغاز سال تحصیلی تبادل نظر کردند و همچنین پل‌های تخصصی با موضوعات مختلف آموزش، پژوهش، فناوری و فرهنگی با حضور مسئولان آموزش عالی برگزار شد.



درخواست احیای اختصاص تسهیلات ارزی دولتی برای اعضای هیات علمی و دانشجویان در راستای دیپلماسی علمی
دکتر قاسم زاده در اولین نشست روسا و مدیران بین‌المللی دانشگاه‌های منتخب کشور با مسئولان وزارت امور خارجه اظهار کرد: شکل‌گیری جلسه مشترک توسط دو وزارت خانه علوم و امور خارجه نویدبخش فصل جدیدی از تعاملات این دو وزارت خانه است و در راستای دیپلماسی علمی نیاز به حمایت جدی وزارت خانه‌های خارجه و علوم و تسهیل برنامه و بودجه و درخواست احیای اعطای ارز دولتی برای اعزام استادان به فرصت مطالعاتی و همایش‌های بین‌المللی و افزایش تبادل و تفاهات بین دانشگاهی داریم.

شماره چهل و یکم / ۱۸ الی ۲۴ شهریور ۱۴۰۲

نشریه الکترونیکی دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره)
www.news.ikiu.ac.ir

رویدادهای هفته

پژوهش و فناوری



امضای تفاهت‌نامه همکاری تحقیقاتی و فناوری میان دانشگاه و کرسی یونسکو در مخاطرات زمین‌شناسی ساحلی و پژوهشکده علوم زمین

تفاهت‌نامه همکاری تحقیقاتی و فناوری میان دانشگاه با کرسی یونسکو در مخاطرات زمین‌شناسی ساحلی و پژوهشکده علوم زمین امضا شد. این تفاهت‌نامه با پیگیری گروه زمین‌شناسی دانشگاه علوم پایه و به همت معاونت امور بین‌الملل تهیه، تنظیم و به امضای طرفین رسید. هدف این تفاهت‌نامه افزایش همکاری بین طرفین در زمینه تمایل پژوهشی مشترک در حوزه زمین‌باستان‌شناسی، داورسنگی و بررسی‌های تاریخی و ادبی اسطوره‌ها و افسانه‌های فارسی در پیوند با مخاطرات زمین‌شناختی، تغییرات اقلیمی آب و تکرین و توسعه حوزه تمدن فلات ایران است.

استعدادهای درخشان



اطلاعیه قابل توجه دعوت شدگان به مصاحبه برای طرح بورسیه صنعتی

قابل توجه دعوت شدگان به مصاحبه برای طرح بورسیه صنعتی به اطلاع می‌رساند؛ دعوت شدگان به مصاحبه برای طرح بورسیه صنعتی لازم است روز یکشنبه ۲۶ شهریور از ساعت ۸ صبح در سالن جلسات سالن اجتماعات مرکزی برای انجام مصاحبه حضور به هم رسانند.
برای کسب اطلاعات بیشتر به آدرس <http://ikiu.ac.ir/fa/page-view.php?pid=1198> مراجعه فرمایید.

تربیت بدنی



نشان طلای مهران بر خورده‌ای در مسابقات جایزه بزرگ توکائودی فرانسه

مهران برخوردار در مسابقات جایزه بزرگ توکائودی فرانسه در رشته جودو موفق شد به مقام اول و نشان طلای مهران را در وزن ۶۰ کیلوگرم کسب نماید. مهران در مسابقات ۲۰۲۴ فرانسه شرکت می‌کرد. ۳۱ توکائودوکار برای کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۴ فرانسه تلاش کردند. این موفقیت ارزشمند را به ایشان و جامعه ورزش استان و دانشگاه تبریک عرض می‌کند.

ششمین کنگره ملی تاریخ دانان ایران با محور صنعت در قزوین در دانشگاه برگزار شد / "تاریخ" ابزار مهم آینده‌نگری است



رئیس دانشگاه در آیین افتتاحیه ششمین کنگره ملی تاریخ دانان ایران که روز چهارشنبه ۸ شهریور ماه در دانشگاه برگزار شد، اظهار کرد: «تاریخ» ابزار مهم آینده‌نگری است و بین‌رشته‌ای ترین دانش در علوم انسانی محسوب می‌شود.

دکتر قاسم زاده افزود: قطعاً بخشی از تقصیر ناشی از استیلای نگاه فنی و مهندسی حاکم بر اداره کشور در تاریخ معاصر بر گردن اهالی تاریخ و علوم انسانی است که مدلی را برای توسعه ارائه ندادند.

رئیس دانشگاه با تأکید بر اینکه تاریخ عرصه آموختن و اندیشیدن است، گفت: برگزاری این کنگره فرصتی ارزنده برای تدوین مسیر درست توسعه صنعت در ایران با شناخت تاریخ است.

دکتر آل بویه، رئیس دانشکده ادبیات و علوم انسانی نیز با بیان اینکه ایران اسلامی این روزها با همه‌جای از حملات و توطئه‌های دشمنان مواجه است، گفت: شناخت تاریخ و معرفی آثار به جا مانده از تاریخ تمدن ارزشمند این کشور می‌تواند در خنثی‌سازی این توطئه‌ها نقش ایفا کند.

ملائی رئیس هیئت مدیره انجمن ایرانی تاریخ نیز در این همایش در خصوص تاریخ صنعت ایران گفت: با تاریخ‌نگاری به کمک خود صنعتگران می‌توان با ناگفته‌ها و اسرار بر رمز و راز صنعت کشور را تشریح کرد و زمینه درک عمیق از فعالیت‌ها و اقدامات عرصه‌های مختلف صنعتی در کشور را به نمایش گذاشت.

دکتر حاتم‌ی دبیر علمی کنگره درباره این رویداد اظهار داشت: این سمینار ششمین کنگره تاریخ دانان است که با محور صنعت برگزار شده و پنج کنگره قبلی در سایر استان‌ها برگزار شده است. وی بیان کرد: این کنگره با همکاری انجمن ایرانی تاریخ و مشارکت دانشکده ادبیات و علوم انسانی، کتابخانه مرکزی و گروه

تاریخ دانشگاه بین‌المللی برگزار شده و به مدت دو روز ادامه دارد. حاتم‌ی تصریح کرد: ۱۱۰ مقاله با محورهای تعیین شده به این کنگره رسیده که پس از بررسی آنها ۲۲ اثر برای ارائه در مدت دو روز کنگره انتخاب شده است. وی بیان کرد: محورهای کنگره شامل تاریخ صنایع فرهنگی ایران، تاریخ صنایع دستی، الگوها و روش‌های تاریخ‌نگاری صنایع، تاریخ شفاهی صنایع و صنعتگران، زندگی‌نامه صنعتگران و تولیدکنندگان، منابع تدوین تاریخ صنعت و مستندسازی تجارت صنعتی کشور است. همچنین مراسم اختتامیه ششمین کنگره ملی تاریخ دانان ایران با موضوع «تاریخ صنعت و صنعتگران ایرانی»، از صنایع دستی دیروز تا کارخانه‌های امروز» عصر پنجشنبه ۹ شهریور ماه پس از دو روز ارائه مقاله و کارگاه‌های تخصصی در دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) به کار خود پایان داد.

حضرتی‌ها قزوینی شناس استان گفت: بی‌گمان هم‌اشرافی و هم‌ناصر تکمیل هم‌ایون یک جامعیت علمی داشتند که دانسته‌های آنها منحصر به دانش آکادمیک نبود هر چند در علوم اجتماعی محضر بزرگان را در ک کرده بودند و آنها تسلط بر ادبیات و حافظه قوی و سرشار از اشعار کاربردی داشتند که در زندگی از آن بجا استفاده می‌کردند.

این قزوینی شناس تصریح کرد: این دو استاد به شاهنامه بعنوان نماد زبان تأکید داشتند و در شهر پژوهی و فرهنگ پژوهی دیدگاه‌های ارزشمندی داشتند و در یک مقطع که شهر قزوین در معرض بلدوز جهل و نادانی بود برخی می‌خواستند با تخریب بافت تاریخی، این هویت را نابود کنند این دو بزرگوار به قزوین می‌آمدند و در سایت‌های تخریب شده حضور می‌یافتند و از این

مدن اثبات سرمایه و اصالت سود باشد روشن است برای دست یابی به چنین منفعتی، نابودی محیط زیست، آلودگی آب و ویرانی جنگل‌ها، سوراخی لایه اوزون و دیگر اهمیتی ندارد.

عصاره طرح حامیم باید سبب آگاهی بخشی و تقویت روح انگیزه و امید باشد
حجت‌الاسلام و المسلمین زارعی، سرپرست دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان قزوین نیز در آیین افتتاحیه طرح حامیم، که در مجتمع تربیتی و فرهنگی ولایت شهر مقدس قم برگزار شد، اظهار کرد: تلاش برای بوده که طرح حامیم ۲ به نحو شایسته‌ای برگزار شود که البته خروجی‌های این طرح در سال گذشته نسبتاً خوب بوده است.

وی در پایان صحبت‌هایش گفت: در این طرح برنامه‌های زیارتی و تفریحی نیز به جهت نشاط دانشجویان در نظر گرفته شده است که وی روزهای آتی برگزار خواهد شد. حجت‌الاسلام و المسلمین مهدی فاطمی پور، معاون فرهنگی سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها در ادامه این مراسم اظهار کرد: طرح حامیم برگرفته از بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی است که بنا به توافقی برجسته مقام معظم رهبری ایجاد حلقه‌های میانی برای جوانانی است که نقش موثر و تعیین کننده‌ای در حل مسائل کشور دارند.

دکتر سید علی قاسم زاده در دومین دوره توانمندسازی دانشجویان فعال فرهنگی، سیاسی و اجتماعی که در مجتمع فرهنگی و تربیتی ولایت استان قم برگزار شد اظهار کرد: امروز بزرگترین رسالت دانشگاهیان لبیک به فرمان رهبر انقلاب برای ادای فریضه ضروری، واجب و فوری جهاد تبیین است. رئیس دانشگاه با اشاره به اینکه دشمن شناسی از پرسامدترین واژگان سخنان و توصیه‌های رهبری است اهمیت بازشناسی دشمن و ابزارهای دشمنی آنان را ضروری دانست و افزود: باید حربه‌های دشمنان شیطان صفت زمانه خود که دجال وار همه جهان را با فریب رنگارنگ رسانه‌های صوتی، تصویری و نوشتاری مسخر خود کرده را شناخت.

وی با بیان اینکه رهاورد تمدن غرب برای انسان دوباره در دنیای مدرن تهنایی، لذت جویی و بی توجهی به رنج دیگران و تنها در فکر نجات و لذت خود بودن است؛ مطرح کرد: مارکس، نظام فرهنگی غرب را معطوف به سرمایه داری و انحصار طلبی می‌دانست و دیدیم که چگونه این پیش‌بینی محقق شد.

دکتر نرگس انصاری، مشاور امور بانوان و خانواده در ادامه این نشست اظهار کرد: طبق بخش شرح وظایف آیین نامه طرح بانوی اسوه وظایف تدوین، تفسیر و تجدید نظر در آیین نامه و تعیین سیاست‌ها سالانه است که پس از اطلاق نظرات اصلاحات لازم در آن اعمال خواهد شد. وی افزود: مناسب‌ترین زمان برای برگزاری این برنامه حد فاصل تاریخی بین میلاد باسعادت حضرت زهرا (س) و مولای متقیان یعنی حد فاصل روز مادر و زن و روز پدر است. این مسئول در پایان با تأکید بر اینکه مراسم طرح اسوه میزبان مهمانان کشوری خواهد بود بیان کرد: در مراسم طرح اسوه از بانوان اسوه که در تمام زمینه‌ها سرآمد هستند قدرتی خواهد شد.

تجلیل از بانوان اسوه دانشگاه در اولین مراسم بانوی اسوه، الگوی سوم زن

اولین نشست شورای سیاست‌گذاری طرح «بانوی اسوه الگوی سوم زن» ظهر یکشنبه ۱۹ شهریور ماه در سالن جلسات ساختمان مرکزی دانشگاه برگزار شد.
دکتر سید علی قاسم‌زاده در این نشست اظهار کرد: در طرح بانوی اسوه نمونه زن اصیل ایرانی-اسلامی ارائه می‌شود و منظور، زن عقیق اجتماعی است و به تعبیر دیگر مشمول افرادی است که تمام مولفه‌های بانوی اسلامی را دارا بوده و شایسته این جایگاه هستند. وی ادامه داد: تاریخ پرگزار این طرح طبق تصمیم شورای سیاست‌گذاری دانشگاه روز دوشنبه یازدهم دیماه همزمان با میلاد باسعادت بانوی عصمت و طهارت حضرت زهرا (س) است که در این مراسم از بانوان اسوه قدرتی خواهد شد.
نماینده عالی وزارت عتف در پایان صحبت‌هایش گفت: پیشنهاد ما انتخاب پنج بانوی اسوه به تفکیک یک نفر از اعضا هیات علمی، یک



امروز بزرگترین رسالت دانشگاهیان لبیک به فرمان رهبری برای ادای فریضه جهاد تبیین است

دوره توانمندسازی دانشجویان فعال فرهنگی، سیاسی و اجتماعی
دانشگاه‌های استان قزوین

